Menteri Agama RI K. H. Muhammad Dahlan yang bertempat di Aula Fakultas

Hukum USU di Medan yang dihadiri oleh tokoh-tokoh masyarakat, pembesar sipil,

dan militer serta Rektor IAIN Ar-Raniry Banda Aceh.

Ketiga, pada tanggal 19 November 1973 M bertepatan dengan 24 Syawal

1393 H, IAIN Sumatera Utara diresmikan oleh Menteri Agama RI, Prof. Dr. H. Mukti

Ali. Pada saat itu diresmikan Fakultas Tarbiyah dan Fakultas Syariah IAIN Ar-

Raniri yang ada di Medan serta Fakultas Tarbiyah dan Fakultas Ushuluddin yang

ada di IAIN Padang Sidempuan menjadi IAIN Sumatera Utara sesuai Keputusan